ФИЛИАЛ МАОУ ГАГАРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

МИЗОНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

______________________________________________________________________
    Приказ

01.09.2017 г.
   № 20-б

 О проведении промежуточной аттестации обучающихся 1-8 классов
  в 2017-2018 учебном  году
В соответствии с Положением о порядке осуществления текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, установление их форм, периодичности и порядке проведения в Мизоновской ООШ, утверждённого приказом директора школы от 12.12.2013 г. № 440/1 , на основании  решения педагогического совета  протокол от 31.08.2017г.  № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести промежуточную аттестацию учащихся  в 2017-2018 учебном году в переводных 1-8  классах  с 7 мая по 25 мая 2018 г.

2. Утвердить перечень предметов для проведения промежуточной аттестации учащихся 1-8 классов в 2017-2018 учебном году (приложение).

3. Методисту Зыковой Людмиле  Михайловне:

Довести информацию о сроках, порядке, формах промежуточной аттестации до всех заинтересованных лиц.

4.Дроздецкой М.И. ответственной за школьный сайт, разместить данный приказ на школьном  сайте.

5.Руководителям ШМО (Трайзе С.С., Величковской О.В., Поповой З.А.)

5.1. Разработать тексты контрольных работ на промежуточную аттестацию учащихся 1-8 классов в срок до 17 апреля 2018 г.

5.2. Представить на утверждение тексты контрольных работ на промежуточную аттестацию учащихся 1-8 классов  18 апреля 2018 г.

6. Классным руководителям 1-8 классов:

6.1. Довести информацию о порядке, сроках, формах промежуточной аттестации  до учащихся и родителей (законных представителей) в срок до 09.09.2017 г.

7. Учителям-предметникам:

7.1. Организовать необходимую работу по проведению повторения пройденного материала;

7.2.Оформить все необходимые материалы для организации и проведения промежуточной аттестации;

7.3. Сдать пакеты с материалами методисту Зыковой Л.М.. не позднее 18 апреля 2018 г.

8.Методисту Зыковой Л.М. скорректировать расписание уроков в дни проведения промежуточной аттестации согласно графику, при составлении расписания предусмотреть следующее:

· в один день проводится не более одного экзамена,

12.  Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий филиалом:                              И.А.Казакеева.

С приказом ознакомлены:

	ФИО
	подпись
	ФИО
	подпись
	ФИО
	подпись

	Зыкова Л.М.

	Сиридченко А.Г.

	Шалыгина М.А.

	Лызлова Е.А.

	Величковская О.В.

	Трайзе С.С.

	Попова З.А.

	Белиндер Е.Е.

	Пескова Е.Ю.

	Снегурская Ю.О

	Айткулов К.К.

	Дроздецкая М.И.

Утверждаю

Приложение 1.

К приказу от 01.09.2017 № 20-б

Заведующий  Мизоновской ООШ
И.А.Казакеева
График проведения промежуточной аттестации обучающихся 1-8 классов

Филиала МАОУ Гагаринская СОШ Мизоновская ООШ  в 2017-2018 учебном году.
	Класс
	Учебный предмет
	Форма проведения промежуточной аттестации.
	Дата
	Комиссия

	1
	Диагностическая комплексная работа по определению степени освоения образовательной программы
	В течение месяца
	Учитель:Величковская О.В.
Председатель: Казакеева И.А. Ассистент: Шалыгина М.А.
А

	2

	Русский язык

	Контрольный диктант  с грамматическим заданием.

	22.05.
	 Учитель: Шалыгина М.А..

Председатель: Казакеева И.А. Ассистент: Пескова Е.Ю

	2
	Литературное чтение
	Техника чтения
	8.05
	Учитель: Шалыгина М,А.
Председатель: Зыкова Л.М.

Ассистент:Трайзе С.С.

	2
	Иностранный язык (английский язык)
	Контрольная работа
	16.05
	Учитель: Снегурская Ю.О.
Председатель: Казакеева И.А. Ассистент: Пескова Е.Ю.

	2
	Математика
	Итоговая контрольная работа, устный счет.
	23.05.
	Учитель: Дроздецких М.И.
Председатель: Зыкова Л.М. Ассистент: Трайзе С.С.

	2
	Окружающий мир
	Итоговая контрольная работа
	18.05
	Учитель: Шалыгина М.А.
Председатель: Казакеева И.А. Ассистент: Пескова Е.Ю.

	2
	Музыка
	Отчетный концерт
	Итоговое мероприятие по итогам года
	Учитель: Шалыгина М.А.
Председатель: Казакеева И.А. Ассистент: Зыкова Л.М.

	2
	ИЗО
	Творческая работа для итоговой выставки
	10.05
	Учитель: Шалыгина М.А.
Председатель: Казакеева И.А. Ассистент: Величковская О.В.

	2
	Технология
	Творческая работа для итоговой выставки
	16.05
	Учитель: Шалыгина М.А.
Председатель: Казакеева И.А. Ассистент: Пескова Е.Ю

	2
	Физическая культура
	Портфель спортивных достижений
	В течение года
	Учитель: Айткулов К.К.
Председатель: Казакеева И.А. Ассистент: Зыкова Л.М.

	3

	Русский язык

	Контрольный диктант  с грамматическим заданием.

	22.05
	Учитель: Дроздецких М.И..

Председатель: Зыкова Л.М.

Ассистент: Пескова Е.Ю

	3
	Литературное чтение
	Техника чтения
	8.05
	Учитель: Дроздецких М.И.

Председатель: Зыкова Л.М.

Ассистент: Трайзе С.С

	3
	Иностранный язык (английский язык)
	Контрольная работа
	15.05
	Учитель: Снегурская Ю.О.
Председатель: Казакеева И.А. Ассистент:

Трайзе С.С.

	3
	Математика
	Итоговая контрольная работа,                 устный счет.
	16.05
	Учитель: Дроздецких М.И.
Председатель: Зыкова Л.М. Ассистент:  Трайзе  С.С.

	3
	Окружающий мир
	Тест
	21.05
	Учитель: Дроздецких М.И.
Председатель: Казакеева И.А. Ассистент:  Шалыгина М.А.

	3
	Музыка
	Отчетный концерт
	10.05
	Учитель: Дроздецких М.И.
Председатель: Казакеева И.А. Ассистент: Пескова Е.Ю.

	3
	ИЗО
	Творческая работа для итоговой выставки
	8.05
	Учитель: Дроздецких М.И.
Председатель: Казакеева И.А. Ассистент: Величковская О.В.

	3
	Технология
	Творческая работа для итоговой выставки
	14.05
	Учитель: Дроздецких М.И.
Председатель: Зыкова Л.М. Ассистент: Сиридченко А.Г.

	3
	Физическая культура
	  Портфель спортивных достижений
	В течение года
	Учитель: Айткулов К.К.
Председатель: Казакеева И.А. Ассистент: Зыкова Л.М.

	4

	Русский язык

	Контрольный диктант  с грамматическим заданием.

	15.05
	Учитель: Трайзе С.С.

Председатель: Казакеева И.А. Ассистент: Величковская О.В.

	4
	Литературное чтение
	Техника чтения
	10.05
	Учитель: Трайзе С.С..

Председатель: Зыкова Л.М. Ассистент: Величковская О.В.

	4
	Иностранный язык (английский язык)
	Контрольная работа
	17.05
	Учитель: Снегурская О.В.

Председатель: Казакеева И.А. Ассистент: Шалыгина М,А.

	4
	Математика
	Итоговая контрольная работа,                 устный счет.
	22.05
	Учитель: Трайзе С.С.
Председатель: Зыкова Л.М. Ассистент:  Величковская О.В.

	4
	Окружающий мир
	Итоговая контрольная работа
	18.05
	Учитель: Трайзе С.С.
Председатель: Зыкова Л.М. Ассистент: Шалыгина М.А.

	4
	Основы религиозных культур и светской этики
	Проект
	11.05
	Учитель: Шалыгина М.А.

Председатель: Казакеева И.А. Ассистент: Трайзе С.С.

	4
	Музыка
	Отчетный концерт
	21.05
	Учитель:Трайзе С.С..

Председатель: Казакеева И.А. Ассистент: Пескова Е.Ю.

	4
	ИЗО
	Творческая работа для итоговой выставки
	25.05
	Учитель: Трайзе С.С.
Председатель: Зыкова Л.М. Ассистент: Пескова Е.Ю.

	4
	Технология
	Творческая работа для итоговой выставки
	16.05
	Учитель: Трайзе С.С.
Председатель: Зыкова Л.М. Ассистент: Сиридченко А.Г.

	4
	Физическая культура
	Сдача нормативов
	В течение года
	Учитель: Айткулов К.К.
Председатель: Казакеева И.А. Ассистент: Зыкова Л.М.

	5

	Русский язык

	Диктант  с грамматическим заданием.

	16.05
	Учитель: Попова З.А..

Председатель: Зыкова Л.М. Ассистент: Пескова Е.Ю.

	5
	Литература
	Тестирование
	8.05
	Учитель: Попова З.А.
Председатель: Зыкова Л.М. Ассистент: Пескова Е.Ю

	5
	Иностранный язык (английский язык)
	Итоговая контрольная работа
	14.05
	Учитель: Снегурская Ю.О.

Председатель: Казакеева И.А Ассистент: Пескова Е.Ю

	5
	Второй иностранный язык (немецкий язык)
	 Итоговая контрольная работа
	17.05
	Учитель: Снегурская Ю.О.

Председатель: Зыкова Л.М. Ассистент:  Трайзе С.С.

	5

	Математика
	Контрольная работа

Устно по билетам
	22.05
	 Учитель: Лызлова Е.А.
Председатель: Казакеева И.А. Ассистент: Пескова Е.Ю.

	5
	История
	Итоговая контрольная работа
	24.05
	Учитель: Белиндер Е.Е.
Председатель: Казакеева И.А. Ассистент: Пескова Е.Ю.

	5
	Обществознание
	Итоговая контрольная работа
	15.05
	Учитель: Белиндер Е.Е.
Председатель: Зыкова Л.М. Ассистент: Трайзе С.С.

	5
	География
	Итоговая контрольная работа
	23.05
	Учитель: Сиридченко А.Г.

Председатель: Зыкова Л.М.. Ассистент: Шалыгина М.А.

	5
	Биология
	Итоговая контрольная работа
	21.05
	 Учитель: Сиридченко А.Г.

Председатель: Казакеева И.А. Ассистент:  Пескова Е.Ю.

	5
	Музыка
	Проект
	23.05
	Учитель: Величковская О.В.

Председатель: Казакеева И.А. Ассистент:  Шалыгина М.А.

	5
	ИЗО
	Творческая работа для итоговой выставки
	12.05
	Учитель: Трайзе С.С..

Председатель: Зыкова Л.М. Ассистент:  Пескова Е.Ю.

	5
	Технология
	Творческий проект, участие в итоговой выставке
	17.05
	Учитель: Пескова Е.Ю.                              Председатель: Зыкова Л.М Ассистент:  Шалыгина М.А.

	5
	Физическая культура
	Портфель спортивных достижений
	25.05
	Учитель: Айткулов К.К.

Председатель: Казакеева И.А. Ассистент: Зыкова Л.М.

	6

	Русский язык

	Диктант  с грамматическим заданием.

	15.05
	Учитель: Попова З.А.

Председатель: Казакеева И.А.                       Ассистент: Пескова Е.Ю.

	6
	Литература
	Тестирование
	14.05
	Учитель: Попова З.А.

Председатель: Казакеева И.А. Ассистент:  Величковская О.В.

	6
	Иностранный язык (английский язык)
	Итоговая контрольная работа
	24.05
	Учитель: Снегурская Ю.О.

Председатель: Казакеева И.А Ассистент:  Пескова Е.Ю.

	6
	Второй иностранный язык (немецкий язык)
	Итоговая контрольная работа
	17.05
	Учитель: Снегурская Ю.О.

Председатель: Зыкова Л.М. Ассистент:  Трайзе С.С.

	6

	Математика
	Контрольная работа

Устно по билетам
	21.05
	Учитель: Лызлова Е.А.

Председатель: Казакеева И.А.                     Ассистент: Пескова Е.Ю.

	6
	История
	Итоговая контрольная работа
	11.05
	Учитель: Белиндер Е.Е.

Председатель: Казакеева И.А. Ассистент: Пескова Е.Ю.

	6
	Обществознание
	Итоговая контрольная работа
	16.05
	Учитель: Белиндер Е.Е.

Председатель: Зыкова Л.М. Ассистент: Трайзе С.С.

	6
	География
	Итоговая контрольная работа
	23.05
	Учитель: Сиридченко А.Г.

Председатель: Зыкова Л.М.. Ассистент: Лызлова Е.А.

	6
	Биология
	Итоговая контрольная работа
	7.05
	Учитель: Сиридченко А.Г.

Председатель: Зыкова Л.М.. Ассистент: Пескова Е.Ю.

	6
	Музыка
	Проект
	Итоговое мероприятие по итогам года
	Учитель: Величковская О.В.

Председатель: Казакеева И.А. Ассистент:  Шалыгина М.А.

	6
	ИЗО
	Творческая работа для итоговой выставки
	10.05
	Учитель: Трайзе С.С..

Председатель: Зыкова Л.М. Ассистент:  Пескова Е.Ю.

	6
	Технология
	Творческий проект или  участие в итоговой выставке
	25.05
	Учитель: Сиридчеко А.Г                              Председатель: Зыкова Л.М Ассистент:  Шалыгина М.А.

	6
	Физическая культура
	Портфель спортивных достижений
	В течение месяца
	Учитель: Айткулов К.К.

Председатель: Казакеева И.А. Ассистент: Зыкова Л.М.

	7

	Русский язык

	Устно по билетам

	15.05
	 Учитель: Попова З.А.

Председатель: Зыкова Л.М. Ассистент: Белиндер Е.Е.

	7
	Литература
	Тестирование
	14.05
	Учитель: Попова З.А.

Председатель: Зыкова Л.М. Ассистент:  Трайзе С.С.

	7
	Иностранный язык (английский язык)
	Итоговая контрольная работа
	7.05
	Учитель: Снегурская Ю.О.

Председатель: Казакеева И.А Ассистент:  Пескова Е.Ю.

	7
	Второй иностранный язык (немецкий язык)
	Итоговая контрольная работа
	17.05
	Учитель: Снегурская Ю.О.

Председатель: Зыкова Л.М. Ассистент:  Трайзе С.С.

	7
	Математика
	Контрольная работа

Устно по билетам
	23.05
	 Учитель: Лызлова Е.А..

Председатель: Казакеева И.А. Ассистент: Дроздецких М.И.

	7
	История
	Итоговая контрольная работа
	21.05
	Учитель: Белиндер Е.Е.

Председатель: Казакеева И.А. Ассистент: Пескова Е.Ю.

	7
	Обществознание
	Итоговая контрольная работа
	10.05
	Учитель: Белиндер Е.Е.

Председатель: Зыкова Л.М. Ассистент: Трайзе С.С.

	7
	География
	Итоговая контрольная работа
	22.05
	Учитель: Сиридченко А.Г.

Председатель: Зыкова Л.М.. Ассистент: Лызлова Е.А.

	7

	Физика
	Итоговая контрольная работа
	16.05
	Учитель: Зыкова Л.М.

Председатель: Казакеева И.А. Ассистент: Лызлова Е.А.

	7
	Биология
	Итоговая контрольная работа
	24.05
	Учитель: Сиридченко А.Г.

Председатель: Зыкова Л.М.. Ассистент: Попова З.А.

	7
	Музыка
	Проект
	Итоговое мероприятие по итогам года
	Учитель: Величковская О.В.

Председатель: Казакеева И.А. Ассистент:  Шалыгина М.А.

	7
	ИЗО
	Творческая работа для итоговой выставки
	17.05
	Учитель: Трайзе С.С..

Председатель: Зыкова Л.М. Ассистент:  Пескова Е.Ю.

	7
	Технология
	Творческий проект или участие в итоговой выставке
	25.05
	Учитель: Пескова Е.Ю.                              Председатель: Зыкова Л.М Ассистент:  Шалыгина М.А.

	7
	Физическая культура
	Выполнение нормативов или защита рефератов .
	В течение месяца
	Учитель: Айткулов К.К.

Председатель: Казакеева И.А. Ассистент: Зыкова Л.М.

	8

	Русский язык

	Устно по билетам

	16.05
	Учитель: Попова З.А.

Председатель: Казакеева И.А. Ассистент: Белиндер Е.Е.

	8
	Литература
	Тестирование
	8.05
	Учитель: Попова З.А.

Председатель: Казакеева И.А. Ассистент:  Белиндер Е.Е.

	8
	Иностранный язык (английский язык)
	Итоговая контрольная работа
	14.05
	Учитель: Снегурская Ю.О.

Председатель: Казакеева И.А Ассистент:  Пескова Е.Ю.

	8
	Математика
	Контрольная работа

Устно по билетам
	23.05
	Учитель: Лызлова Е.А.

Председатель: Зыкова Л.М. Ассистент: Шалыгина М.А.

	8
	История
	Итоговая контрольная работа
	15.05
	Учитель: Белиндер Е.Е.

Председатель: Казакеева И.А. Ассистент: Пескова Е.Ю.

	8
	Обществознание
	Итоговая контрольная работа
	21.05
	Учитель: Белиндер Е.Е.

Председатель: Зыкова Л.М. Ассистент: Трайзе С.С.

	8
	География
	Итоговая контрольная работа
	17.05
	Учитель: Сиридченко А.Г.

Председатель: Зыкова Л.М.. Ассистент: Лызлова Е.А.

	8
	Физика
	Итоговая контрольная работа
	24.05
	Учитель: Зыкова Л.М.

Председатель: Казакеева И.А. Ассистент: Лызлова Е.А.

	8
	Химия
	Итоговая контрольная работа
	7.05
	Учитель: Сиридченко А.Г.

Председатель: Зыкова Л.М.. Ассистент: Пескова Е.Ю.

	8

	Биология
	Итоговая контрольная работа
	10.05
	Учитель: Сиридченко А.Г.

Председатель: Зыкова Л.М.. Ассистент: Попова З.А.

	8
	Искусство
	Творческий проект
	17.05
	Учитель: Белендер Е.Е.

Председатель: Казакеева И.А. Ассистент: Лызлова Е.А.

	8
	Технология
	Творческий проект,  или участие в итоговой выставке
	16.05
	Учитель: Сиридченко А.Г.Председатель: Зыкова Л.М Ассистент:  Шалыгина М.А.

	8
	ОБЖ
	Практическая работа
	24.05
	Учитель: Айткулов К.К.

Председатель: Казакеева И.А. Ассистент: Пескова Е.Ю.

	8
	Физическая культура
	Выполнение нормативов или защита рефератов
	В течение месяца
	Учитель: Айткулов К.К.

Председатель: Казакеева И.А. Ассистент: Зыкова Л.М.